
 

 

COMUNE DI BARLETTA 

Dichiarazione ai fini dell’applicazione delle 

 detrazioni previste dal TUIR in materia di Imposta sul reddito 

                   Anno 2021 
 

  

Il sottoscritto  

  

Nato a   

Data nascita  

Residenza  

Domicilio (se diverso da 

residenza) 

 

 

STATO CIVILE 

1.  CELIBE/NUBILE 

2.  DIVORZIATO/A   SEPARATO /A
[1]

          CONIUGATO/A         UNITO CIVILMENTE 

VEDOVO/A  

DATA________________ (da indicare solo se le ipotesi di cui al rigo 2 si sono verificate in corso d’anno) 

  

 ai sensi degli artt.46 e 47 del D.P.R. n.445/2000, consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni 

non veritiere, di falsificazione o uso di atti falsi (art.76, D.P.R. n.445/2000) 

  
DICHIARA 

  

che a decorrere dal 1/1/2021 oppure dal_________ ha diritto alle seguenti detrazioni ai fini della 

determinazione dell’Imposta sul reddito tenendo conto che:  

 nel caso di separazione legale ed effettiva o di annullamento, scioglimento o cessazione degli 

effetti civili del matrimonio, la detrazione spetta, in mancanza di accordo, al genitore 

affidatario.  

  nel caso di affidamento congiunto o condiviso la detrazione, in mancanza di accordo, è ripartita 

in misura del 50% tra i coniugi. 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PER CARICHI DI FAMIGLIA 
[2]

  

                    CONIUGE A CARICO O PARTE DELL’UNIONE CIVILE
 

 

Indicare il codice fiscale  

                                

  

N._______ figli: età maggiore di 3 anni :100%; 50%. %.(barrare la % che interessa ed indicare sotto il codice 

fiscale dei figli) 

Codice fiscale: 

                                

                                

                

                                

  

N._______ figli: età minore di 3 anni: 100%; 50%.(barrare la % che interessa ed indicare sotto il codice fiscale 

dei figli).  Attenzione se nel corso dell’anno il figlio supera i tre anni va comunicato tempestivamente al settore 

personale per i dovuti adeguamenti del programma paghe. 

Codice fiscale: 

                                

                                

                                

                                

N._______ figli portatori di handicap
3
 età maggiore di 3 anni : 100%; 50%.(barrare la % che interessa ed 

indicare sotto il codice fiscale dei figli) 

                                

                                

 

                                                 

1 legalmente ed effettivamente.  

2 sono a carico i soggetti di cui all’art.433 del Codice civile con reddito annuo fino a € 2.840.51, i figli fino a 24 anni 

sono a carico con reddito annuo fino a euro 4.000,00. 

 
3
 Sono portatori di handicap i soggetti di cui all’art 3 della L. 104/92. 

 



 

 

N._______ figli portatori di handicap
3
 età minore di 3 anni : 100%; 50%.(barrare la % che interessa ed 

indicare sotto il codice fiscale dei figli). Attenzione se nel corso dell’anno il figlio supera i tre anni va comunicato 

tempestivamente al settore personale per i dovuti adeguamenti del programma paghe. 

 

                                

                                

N._______  altri familiari a carico al  100%; 50%(barrare la % che interessa ed indicare sotto il codice 

fiscale ed il rapporto di parentela) 

Rapporto parentela 

                                  

                                  

 Che il reddito stimato complessivo per l’anno 2021 da utilizzare per i calcoli delle detrazioni 

di cui ai punti precedenti e del “trattamento di integrazione del reddito” (L. 21/2020 ex Bonus 

Renzi) è (barrare la scelta): 

 

       €________________ (indicare il reddito di riferimento) ovvero 

       uguale al reddito lordo corrisposto nell’anno 2020. 

Attenzione: 

Se l’importo indicato è sotto i 28.000,00 euro il trattamento di integrazione del reddito sarà 

pagato per intero mensilmente (euro 100,00) salvo poi subire un conguaglio a debito nel mese di 

dicembre se l’importo effettivo del reddito è maggiore di euro 28.000,00; 

Se l’importo indicato è tra € 28.000,00 ed € 40.000,00 il trattamento di integrazione del reddito 

sarà pagato mensilmente secondo le modalità di calcolo previste salvo poi i conguagli nel mese 

di dicembre calcolati sulla base dell’effettivo reddito. 

Se l’importo indicato è superiore € 40.000,00 il trattamento di integrazione del reddito non sarà 

pagato mensilmente ma eventuamente conguagliato a credito nel caso il reddito effettivo sia 

inferiore a € 40.000,00.  

       Applicazione del trattamento di integrazione del reddito “NO” (barrare solo se non si vuole 

in nessun caso l’erogazione da parte del comune. In questo caso il bonus non sarà erogato 

neanche a dicembre).

 

Si richiama l’attenzione sul fatto che: 

 in caso non venga data nessuna indicazione sarà utilizzato il reddito dell’anno 2020; 

                                                 

  
  



 

 

 l’indicazione del codice fiscale dei familiari a carico è obbligatoria ed in caso di 

mancanza non sarà attribuita la detrazione. 

 eventuali variazioni su quanto dichiarato vanno comunicate tempestivamente al settore 

personale; in mancanza di ulteriori comunicazioni i dati dichiarati saranno considerati 

validi ed applicati anche per gli anni successivi. 

  

Barletta, ____________         firma ____________________________ 


